Tertia autem die ad villam Peczka ad quatuor ioba- jun. 2S. 
giones cum eorum sessionibus plenis cum omnibus pertinen-
tiis ad easdem spectantibus, in villam quoque Pades vocatam 
ad unum iobagionem similiter cum omnibus pertinentiis ad 
suam sessionem spectantibus, in villa enim Podvveperchya 
vocata ad decem iobagiones simili modo cum omnibus per-
tinentiis et ad sessiones eorundem sufficientibüs pratis, terris, 
fenetis, vinearum promontoriis, fluviis, molendinis et eorum lo-
cis, montibus, nemoribus et aliis subiectibus quoquomodo ad 
easdem decem sessiones spectantibus et pertinere debentibus, 
et in Zenthernee ad unum iobagionem eodem modo cum om-
nibus ad suam sessionem spectantibus, ad duas itaque villas 
Germosa et Polanya accessissent, modo eodem cum omnibus 
utilitatibus et pertinentiis non metaliter, sed iuxta attestatio-
nem et approbationem prefatorum Nicolai Novacii, Georgii 
Zthoymilich et Marci Santhich ac aliorum hominum et po-
pulorum de dicta Obrowchan reambulatis et sicut prefertur 
distinctis et segregatis sepe fatum Anthonium comitem in 
dominium prefatarum possessionum et portionum possessio-
nariarum, nec non villarum videlicet utraque *) Busevich, 
Bascha, Skoworachwerh ; Lyuzin, Zenthernee, Pades, Podve-
perchya, Peczka, Rasin, utraque Tersich, Ozunnik, Alsoberno, 
Malareka, Martinchichi, Germusa et Polan3'a vocatas **) et 
universarum pertinentiarum earundem sic metaliter ut pre-
fertur et iuxta attestationem prelibatorum Nicolai Nowaczii, 
Georgii Zthoymilich et Marci Santhich ac aliorum hominum 
et populorum, vicinorum et commetaneorum earundem prefatus 
homo regius dictus nostro testimonio présente introduxisset, 
statuissetque easdem eidem premisso iure emptitio sibi incum-
benti perpetuo possidendas, tenendas pariter et habendas, 

*) Igy, utriusque helyett, hátrább is. 
**) így, helyesen vocafanım lenne. 
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prenominatis itaque regio et nostro hominibus in faciebus 
predictarum possessionum et portionum possessionariarum ac 
villarum prenotatarum tribus diebus continuis iuxta regni 
consuetudinem moram facientibus personalem, nullo penitus 
contradictore pro tunc inibi apparente. In cuius rei memó-
riám firmitatemque perpetuam présentes concessimus literas 
nostras privilegiales sigilli nostri pendentis munimine roboratas. 

1435. Datum quinto decimo die diei introductionis et statutionis 
jui. 10. predictarum, anno domini supra dicto. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két bevá-
gással, 88. 

CLXX. 

1435 körül. 

Blagaj' István glagol levele Zrínyi Péterhez Mehanovics Simon ügyében. 
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Eredetije papíron záró vörös viasz pecsét maradványaival az orsz. 
lltárban, M. O. D. L. 34,342. 

Kiadta Kiikuljevié Iván, Acta Croatica I. 77. 

1 Kukuljeviónél 3 és J?. 
2 Kukuljeviónél az 8 hiányzik, és M.IPJbI? betoldva. 
» Kukuljeviénél 3 áll » helyett. 

Az oklevél latin fordítása: 
Domine potens et illustris, nec non honorande patroné noster. 
Simeon Mehanovié velit autem cum suis nunc ad nos venire. Nos 

autem gratias agimus vobis, quod tamdiu exspectavistis eum, rogamus-
que vos sicuti patronum, ut in futurum quoque eum remittere velitis in 
pace cum omnibus suis et cum toto quod habet, quorsum ipsum necesse 
erit ire, et facere, quod débita ei solvantur, sicuti nos quoque vobis faci-
mus, si necesse est.*) 

Stephanus kenezius de Biagav. 

Kívül : Domino potenti et illustri knezio Petro nostro patrono 
honorando. 

CLXXI. 

Szeged, 1436. apr. 24. 

Zsigmond király a Blagay Miklós és Istvántól Tótország sikeresebb vé-
delme czéljából elvett Osztrosacz várát Miklós fiainak visszaadja, egy-
szersmind káraik fejében Omerszalt és Brekoviczát nekik adományozván 
megparancsolja a néhai Pulcz Ferencz kníni várnagy fiainak, hogy Osz-

trosaczot a megnevezetteknek adják vissza. 

Sigismundus dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex 
memorie commendamus tenore presentium significantes qui-
bus expedit universis, quod magna urgente necessitate dum 
quidam hostes crucis Christi inimici et nostri notorii emuli 
Boznenses cum thurcis creberrimis vastationibus regnum 
nostrum Sclavonie et eius confinia subintrantes preda, furto 
et rapina miserabiliter dampnificabant et opprimebant, diversis 
exinde conatibus apinantes**) cogebamur, ubi arctius contra 
eosdem facere possemus obstaculum, intérim a fidelibus nostris 
Xicolao et .Stephano filiis condam Duymi comitis Blaga unum 

*) Kukuljevic ezt az oklevelet minden igazolás nélkül 1420—1450 
közt keltezteti. A gyűjteményben közölt s 1435. maj. 19-én és 1436. apr. 
24-én kelt oklevelek szerint Blagay Istvánnak és két Zrínyi Péternek egy-
időben való szereplése talán megengedi, hogy közelebbi dátum gyanánt az 
1435-dik évet fogadjuk el. 

**) így Apinari, id est in parvo morari. Du Cange 311, 

Blagay Oklevéltár. 21 

Castrum eorum hereditariunï'Oztrosacz vocatum, in comitatu 
nostro Zagrabiensi existens sub certa nostra promisslone et 
literis nostris mediantibus eo tunc süperinde confectis depetive-
ramus eo modo, ut quam citius cum predictis Boznensibus 
emulis nostris aliquam dispositionem et concordiam aut pacis 
unionem fecerimus, statim sine mora et ulteriori dissimulatione 
dictum Castrum Oztrosacz cum cunctis suis pertinentiis 
eisdem comitibus Blaga vel eorum heredibus reddi facere 
promiserimus et restitui ; nichilominus pro recuperatione dam-
pnorum suorum, que usque restitutionem dicti castri, pos-
sessionumque et proventuum quorumlibet paterentur, quasdam 
duas villas nostras Omersal videlicet, quantum in eadem ad 
nostram pertinet maiestatem et Biykouicza vocatas, ad Castrum 
nostrum Zokol pertinentes cum ipsarum veriş metis et ad 
easdem spectantibus nove nostre donationis titulo iure perpetuo, 
in subsidium et sublevamen predicti castri in restitutionem 
eiusdem dederimus et donaverimus, in quem gentem nöstram 
armigeram contra et adversus eosdem emulos nostros sata-
gentem prestiterimus et pugnantem ; ininde quoque sepissimis 
precum instantissimis obsecrationibus prefatorum Nicolai et 
Stephani comitum et nunc fidelium nostrorum Ladislai, Anthonii 
et Johannis filiorum predicti Nicolai, comitum de eadem Blaga 
fidelissimis obsequiis et servitiorum gratuitis meritis, virtuosis-
que gestis et sinceris complacentiis cum sumpma fidelitatis 
constantia probabiliter nobis et sacre regni nostri Hungarie 
corone locis debitis et temporibus opportunis per eosdem 
exhibitis et impensis, non etenim minus prelatorum et barro-
num, ac regni nostri procerum universorum humilimis coarc-
tationibus, sed et excellentissime principisse domine Barbare 
regine, conthoralis nostre carissime precibus devotis frequen-
tius premoniti, omniumque rerum plasmatorem nostris haben-
tes pre oculis, ut verus regni nostri tutor et provisor, neminem 
regnicolarum nostrorum iusto iure hereditario privare volentes 
prenotatum Castrum Oztrosacz cum universis possessionibus, 
generationibusque et villis, signanter et precipue Omersal et 
Brykouicza nuncupatis, quas ut eo tunc sie et eodem modo 
nunc cum earum veriş metis et ad easdem spectantibus et 
pertinere debentibus nove nostre donationis titulo iure per-
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peliio tenéndas, possidendas pariter et habendas in subsi-
diüm et süblevamen prefati castri dámus, donamtts et 'con-
ferimus ac aliarum cunctarnm pertinentiarum integritatibus 
ad prelibatum Castrum Oztrosacz ab antiquo spectantium 
et quoquomodo pertinere dinoscentium de speciali nostra 
scientia et benignitatis gratia annotatis Ladislao, Anthonio et 
Iohanni filiis Nicolai filii Duym comitibus Blaga et eorum 
cunctis heredibus et posteritatibus universis reddimus, restitui-
mus et ad manus eorum reddere, tradere et assignare faci-
mus. Ouocirca vobis fidelibus nostris Gregorio et Simoni 
filiis condam Francisci Pulcz olim castellani Thyniniensis, 
cui siquidem per nostram maiestatem usu et nomine honoris 
nostri regii et usque beneplacitum nostrum regium allegatum 
Castrum Oztrosacz fuit concessum, imperiali nostro firmissimo 
damus in precepto, aliud in premissis omnino habere nolentes, 
quatenus habitis presentibus nullo nostro ampliori süperinde 
expectantibus mandato, rebus vestris quibuslibet dispositis, 
arendatis et transmotis, preallegatutn Castrum Oztrosacz cum 
universis suis possessionibus et pertinentiis superius specifi-
catis, quibus presertim vos hactenus possessores fuissetis, 
prenominatis Ladislao, Anthonio et Iohanni, comitibus Blaga 
aut eorum hominibus per- eosdem ad id deputatis coram 
certo testimonio capituli ecclesie Zagrabiensis et unius iudicis 
nobilium comitatus eiusdem, quibus vigore presentium illac 
transmitti et exinde, prout expediens fuerit, nostre maiéstati 
fideliter rescribi mandamus, dare, tradere et ad manus eorun-
dem assignari ac eosdem in eundem*) pacifice intromittere 
modis omnibus debeatis, alioquin si secus feceritis, commisi-
mus et vigore premissorum firmissime committimus et man-
damus fideli nostro magnifico Mathkoni de Thalowcz, regni 
nostri Sclavonie bano, ut ipse vos ad plenam huiusmodi 
mandatorum nostrorum executionem faciendam cum vestris 
gravaminibus et rerum periculis arctius compellat et astrin-
gat, auctoritate nostra imperiali presentibus sibi in hac parte 
plenarie attributa et iustitia mediante. Secus ergo in pre-
missis nostre imperialis maiestatis gratie sub obtentu nullatenus 

*) Igy, eadem helyett. 

21* 
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J'acere présuma t is, nec sitis ausi modo aliquali ; presentibus 
quoque post earum lecturam semper iııbemus reddi presen-

1436. tanti. Datum Zegedini, in festo beati Georgii martyris, anno 
apr. 24. domini Millesimo quadringentesimo trecesimo sexto, regnorum 

nostrorum anno Hungarie etc. quinquagesimo, romanorum 
vigesimo sexto, Bohemie sedecimo, imperii vero tertio. 

Geréb Mátyás dalmát bán 1486. aug. 26-án kelt ítéletlevelében, 
hátrább. 

CLXX1I. 

1437. nov. 6. 

A zágrábi káptalan előtt Brokunovagorai Iván Dobretint, udvarháza és 
egy puszta telek kivételével hatszáz arany forintért Goriczai Franknak 

és nejének örökbe vallja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Iwan filius Thome dicti Mawsych de Brokwnowagora onus 
et gravemen Michaelis filii sui super se ipsum per omnia 
[assumpjmendo nostram personaliter veniens in presentiam 
confessus est ministerio vive vocis sue in hunc modum, quod 
ipse quandam possessionem suam Dobrethyn vocatam, in 
comitatu Zagrabiensi existentem et habitam, ipsum legitime 
concernentem cum omnibus ipsius possessionis sue Dobrethyn 
utilitatibus et pertinentiis universis, et signanter terris arabilibüs 
cultis et incultis, sil vis, pratis, nemoribus, aquis aquarumque 
decursibus, cunctisque eiusdem usibus, fructuositatibus et inte-
gritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem de iure 
spectantibus et pertinere debentibus, exceptis dumtaxat solum 
loco proprie curie sue in eadem existentis ac quadam ses-
sione deserta penes locum ipsius curie adiacente, Frank filio 
Ladislai de Gorycza ac nobili domine Elizabeth vocate, con-
sorti eiusdem Frank ipsorumque heredibus et posteritatibus 
universis perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam, 
pariter et habendam pro sexingentis florenis auri plene ut 
dixit ab eisdem receptis et habitis vendidisset, tradidisset et 
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assignasse!:, imo vendidit, tradidit et assignavit nostri in pre-
sentia, harum nostrarum sigilli nostri appensione communita-
rum vigore et testimonio liteuarum mediante. Datum secundo 
die festi beati Emerici ducis, anno domini Millesimo quad- 1437.  
ringentesimo tricesimo septimo. -» nov-6 

Eredetije hártyán, melyről a violaszínű nyers selyem zsinóron 
tuggő pecsét leszakadt, 72. 

CLXXIII. 

1437. dec. 26. 

Olr.odi Zudar Simon és Jakab Csulticsot, bizonyos hadi kötelezettséggel 
Ladomericzi Péternek és Simonnak adományozzák. 

Nos Simon Zudar de Olnod et Iacobus fráter eiusdem de 
eadem memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos volentes cum nostra spon-
tanea ac bona voluntate decorare in tenutis Sclavonie posses-
siones nostras ac ubique locorum, et signanter fidelibus familia-
ribus nostris aput nos existentibus hanc gratiam specialem 
duximus faciendam pro eorum servitiis recompensandis, posses-
sionem nostram Chultich nuncupatam Petro magno dicto et Si-
moni de Ladomerich ac suorum heredibus, heredumque suorum 
successoribus dedimus, donavimus et contulimus more pre-
diali pro eorundem sanguinis effusionibus eo modo, ut dum 
et quando domui nostre vel nobis necesse fuerit, cum duo-
bus equis in servitiis nostris sint prompti et parati, et dum 
nos taxam generalem vel nostri successores imposuerimus 
vel i m posuer int, preter unum florenum auri in ipsa posses-
sione Chultich neque nos aut nostri successores super eos-
dem imponere valeant ; hoc adiecto, ut quicunque ad has pos-
sessiones nostras Chultich vocatas causa commorandi venerint, 
octo annos habeant libertatem, imo eisdem annotatis ac suo-
rum heredibus, heredumque suorum successoribus dedimus 
irrevocabiliter tenendam et possidendam, harum literarum 
nostrarum testimonio mediante, quod absit, ut in infidelitatis 
notam non incurrant. Datum in die beati Stephani protomar-
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1437. tyris, anno domini Millesimo quadringentesimo trigesimo 
ec: 26. septimo. 

Eredetije hártyán vörös-zöld zsfhóron függő pecséttöredékkel a gr. 
Auersperg-féle auerspergi lltárban. 

CLXXIV. 

1438. jun. 4. 

A zágrábi káptalan Goriczai Frankot Tallóczi Matkó dalmát bán paran-
csára Dobretin birtokába beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici 
domini Mathkonis de Talloucz regnorum Dalmatie, Croatie et 
totius Sclavonie bani introductorias et statutorias nobis ami-
cabiliter directas honore quo decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capituio ecclesie Zagrabiensis 
Mathko de Talloucz regnorum Dalmatie, Croatie et totius 
Sclavonie banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur 
nobis in persona Frank filii Ladislai de Gorycza, quomödo 
ipse in dominium totalis possessionis Dobrethya vocate, ipsum 
omnis iuris titulo concernentis legitime vellett introire. Su-
per quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo présente Iwan de Zprecz vel Petrus de Plauycza, aut 
Georgius de Kyrleuych sin Blasius dictus Pozcupchyçh, seu 
Blasius filius Benedicti de Therzthenyk sive Farcasius filius 
Egidii de Clokocz, neve Georgius de Jaychych ceu Thomas 
(de) Japra aliis absentibus homo noster ad faciem prescripte 
possessionis Dobrethyn vocate, vicinis et commetaneis eius-
dem universis inibi legitime convoeatis presentibus apcedendo 
introducat prefatum Frank filium Ladislai in dominium eius-
dem, statuatque eandem eidem iure sibi incumbenti perpetuo 
possidendam, si non fuerit contradictum, contradictoires ; yerp, 
si qui fuerint, citet ipsos contra annotatum Frank nostram 

t 
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in presentiam in sedem Zagrabiensem ad terminum compe-
tentem rationem contradietionis eorum reddituros ; et post 
hec ipsius possessionarie statutionis seriem cum contradic-
torum et citatorum, si qui fuerint, vicinorumque et comme-
taneorum, qui tempore huiusmodi ' possessionarie statutionis 
intererunt, nominibus terminoque assignato nobis amicabiliter 
rescfibatis. Présentes sigillo Nicolai filii Gregorii de Gepew 
comitis nostri Zagrabiensis fecimus consignari. Datum. Zágrá-
bié, feria secunda proxima ante festum Ascensionis Domini, usa.  
anno eiusdem Millesimo quadringentesimo tricesimo octavo. mai- 19-

Unde nos amicabilibus petitionibus prefati domini Math 
konis bani annuentes, una cum prefato Thoma de- Japra 
homine ipsius domini Mathkonis bani nostrum hominem vide-
licet discretum virum Gregorium presbyterum de Megyw-
rechye, chori ecclesie nostre predicte prebendarium ad pre-
missa fideliter peragenda nostro pro testimonio transmisimus 
fide digntim, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uni-
formiter retulerunt, quod prefatus homo ipsius domini Math-
konis bani, présente dicto nostro testimonio, feria qűarta pro- maj ,M 

xima ante festum Ascensionis Domini. proxime preteritum ad 
faciem preècripte possessionis. Dobrethyn vocate, vicinis et 
commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis, quibusdam 
vero ex eisdem vicinis et commetaneis videlicet primo Geor-
gio Aythycz de Rathethycz, Stephano filio Iohannis Zala de 
Syrownycza, Iacobo de Zprech, Georgio de Kyrlewo, Paulo 
dicto Kokos de Drozgometh, Stephycha et Stephano swpano 
hominibus dominorum de Blagay presentibus accedendo 
introduxisset prefatum Frank filium Ladislai in dominium 
eiusdem, statuissetque eandem eidem iure sibi incumbenti 
perpetuo possidendam, ipsis itaque domini Mathkonis bani 
et nostro hominibus inibi legitimis diebus in facie eiusdem 
iuxta regni consuetudinem moram facientibus, nullo contra-
dietore apparente. In cuius rei memóriám presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum. Datum quinto decimo die 
diei introductionis et statutionia predictarum, anno domini 1438, 
SUpra. dİCtO. • ' . . • • / ' ! jun. 4. 

Eredetije hártyán, melyről a viola és barna nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, Í24. . . 
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CLXXV. 

1438. sept. 2. 

A zágrábi káptalan előtt Brokunovagorai Iván Brezovicza és Dool puszta 
birtokait, tartozékaikkal együtt kétszáz arany forintért Blagay Gergely-
nek és Ferencznek örökbe vallja ; egyszersmind a káptalan azoknak ha-

tárát megjárja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Ivan filius Thome dicti Mawsych de Brokwnovvagora onus et 
gravamen Michaelis filii sui de eadem per omnia in se ipsum 
assumpmendo nostram veniens in presentiam confessus est 
ministerio vive vocis sue in hunc modum, quod ipse quasdam 
possessiones suas desertas Brezowycha et Dool vocatas, inter 
villas Lezthowa et Dobrethyn nominatas existentes et habitas, 
cum omnibus ipsarum utilitatibus et pertinentiis universis ad 
easdem spectantibus et pertinere debentibus, sub metis et termi-
nis infra scriptis, Gregorio et Francisco filiis condam egregii 
comitis Anthonii de Blagay, ipsorumque heredibus et poste-
ritatibus universis perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possi-
dendas pariter et habendas pro ducentis florenis auri plene 
ut dixit ab eisdem receptis et habitis vendidisset, tradidisset 
et assignasset, imo vendidit, tradidit et assignavit nostri in 
presentia. 

Ouarum siquidem possessionum, ut idem Iwan nobis 
retulit, mete hoc modo distinguerentur : puta primo ipsius pos-
sessionis Brezowycza in quodam cursu rivuli Sthoyzlaw-
lakneya vocati a parte metarum Lezthowa prenotate, deinde 
superius ascendendo per ipsum rivulum vadit supra ad locum. 
ubi oritur idem rivulus Sthoyzlawlakneya, et de ipso rivulo 
transit ad quandam metam terream, inde ascendit supra ad 
viam magnam, que vadit per montem et separat metas Lez-
thowa superioris*) et Dobrethyn possessionum nominatarum. 

*) Hibásan superiorem az eredetiben. 
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de hinc transiendo per eandem viam ascendit in quandam val-
lem et rivulum Brezowycha et Kneya appellatum, in qua 
oritur ipse rivulus Brezowychkyzdench dictus, inde descendit 
infra per eundem rivulum Brezovvychkakneya ad flüvium 
Sasnyk dictum, abinde de eadem fluvio Sasnyk per alium 
rivulum Kneya nominatum usque viam magnam, per quam 
itur et que ducit ad antiquam Gradecz (supra) cacumen montis 
penes Dobrethyn, et ultra viam ibidem oritur quidam rivulus, 
qui descendit versus rivulum Behowa nuncupatum aparte 
metanım possessionis inferioris Lezthowa vocate versus viam 
antiquam et ascendendo per eandem antiquam viam vadit 
supra cacumen montis ad metam terream, inde descendendo 
per ipsam antiquam viam vadit 'infra per metas terreas usque 
Huvium Dobrethyn nominatum, ubi fluvius Sthoyzlavvakneya 
cum ipso fluvio Dobrethyn coniungerentur simul. 

Mete autem dicte possessionis Dool sunt hec : quod 
primo incipit in quadam via, ubi oritur fluvius Sthoyz-
laxvakneya nominatus, deinde per eandem viam ad montem 
Kylech appellatum, abinde ad portum fluvii Brothyna, qui 
ducit ad Zthopynycha. Et sie terminarentur mete possessio-
num Brezowycza et Dool prenominatarum. 

In cuius rei memóriám presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. Datum feria tertia proxima post 
festum beati Egidii abbatis, anno domini Millesimo quadrin- 14t8. 
gentesimo trieesimo octavo. sept. 2. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld és violaszínű nyers selyem zsi-
nóron függő pecsét leszakadt, 91. 
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CLXXVI. 

1439. apr. 20. 

A zágrábi káptalan előtt Ratetics Miklós Dobrodol felét és Szóldermer-
kóczon három telkét hatvan arany forintért Mikus fia Lukácsnak és fiai-

nak huszonn\rolcz évre zálogba veti. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus. 
tenore presentium quibus expedit universis. quod Nicolauş 
dictus Rathethycz -filius Retri de Rathethycz oneribus et 
gravaminibus T home, Gregorii, Andree et Luce, filiorum 
suorum per omnia in se ipsum assumptis nostram persona-
liter veniens in presentiam confessus est in hunc modum. 
quod quia ipse possessiones suas, que desolate forent, per se 
commode populäre non posset neque valeret, ideo ipse- direc-
tam mediam partem cuiusdam possessionis sue Dobrodol 
vocate in eadem Rathethycz existentis et habite ac quasdam 
très sessiones suas, duas iobagionales et tertiam desertam in 
possessione Soldermerkowcz vocata in ipsa Rathethycz habita 
existentes, in quarum scilicet sessionum in una Andreas, 
in secunda Wlkych et in tertia Wchyna iobagiones alias 
commorassent, cum omnibus ipsius medie partis possessionis 
Dobrodol prenotate ac sessionum ante dictarum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet ad eandem et easdem - spectantibus 
et pertinere debentibus, excepto dumtaxat solum loco Polycze 
nuncupato in eadem Dobrodol habito, -Luce filio Mykws 
nobili generationis Bowycz ac Laczkoni et ceteris filiis ipsius 
Luce pro sexagintä tlorenis auri plene ut dixit ab eisdem 
receptis et levatis ad populandum et restaurandum, ac infra 
viginti octo annos integros post se se consequenter a die 
datarum presentium affuturos non redimendum, sed per [eos] 
titulo pignoris possidendum dedisset et assignasset, imo dédit 
et assignavit nostri in presentia, tali modo, quod post revolu-
tionem eorundem viginti et octo annorum quandocunque idem 
Nicolaus vel dicti filii sui eandem mediam partem ipsius 
possessionis Dobrodol et très sessiones eorum prenotatas ab 
eisdem redimere potuerint, [ex tune idem] Lucas cum dictis 
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suis filiis, rehabitis dictis suis pecuniis, eandem et easdem 
eisdem pacifice et quiete remittere et resignare debeant et 
teneantur, hoc etiam expresso, quod si ipse Lucas aut filii 
sui prenotati aliqua edificia domorum in facie ipsius posses-
sionis Dobrodol pro residentiis eorum propriis fecerint, ex 
tunc tempore redemptionis eiusdem possessionis Dobrodol 
ipse Nicolaus et dicti filii sui presentium serie "estimationem 
huiusmodi edificıorum eisdem Luce et filiis suis persolvere 
teneantur ; assumpmens nichilominus ipse Nicolaus eosdem 
Lucam et filios ipsius in dominio prescripte medietatis dicte 
possessionis Dobrodol et sessionum p'-escriptarum usque tem-
pus redemptionis eiusdem et earundem contra quosvis ille-

.gitimos impetitores propriis suis laboribus et expensis tueri, 
protegere et defensare, hanım nostrarum sigilli nostri appen-
sione roboratarum vigore et testimonio literarum median te. 
Datum feria secunda proxima ante festum [beati Gjeorgii 
martyris, anno domini Millesimo quadringentesimo tricesimo UüL 

apr. 2ı nono. 
Eredetije hártyán, melyről a lilaszínű nyers selyem zsinóron f'üggő 

peGsét leszakadt, 92. 

ÇLXXVIJ. 

1439. nov. 12. 

A zágrábi káptalan Blagay Gergelyt a Zágráb vármegyei Brezovicza és - A 
Dol birtokába, Tallóczi Matkó dalmát bán parancsára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi tideli-
bus presentibus pariter et futuris salutem in salutis largitore. 
Ad universonim notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos literas magnifici domini Mathkonis de Tallouçz 
regnorum Dalmatie, Croatie et totius Sclavonie bani introduc-
torias et statutorias nobis amicabiliter directas honore quo 
decuit recepimus in hec verba : « 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Mathko de Talloucz regnorum Dalmatie, Croatie ac totius 
Sclavonie banus ami'citiam paratam cum honore. Dicitur 
nobis in persona Ğregorii filii Anthonii de Blagay, quomodo 

\ . • 1 

ipse in dominium quarundam duarum possessionum Brezowy-
cza et Dol vocatarum, in comitatu Zagrabiensi existentium. 
ipsum titulo emptionis concernentium legitime vellet intro-
ire. Super quo amicitiam vestram presentibus petimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Anthonius Aythycz de Rathethycz 
seu Paulus Janekowycz de Swíeko, aut Sywko de Sthabon-
chyn neve Petrus filius Iohannis de dicta Rathethycz, sive 
Nicolaus de Japre aliis absentibus homo noster ad faciem 
prescriptarum possessionum Brezowycza et Dol vocatarum, 
vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo introducat ipsum Gregorium in domi-
nium predictarum possessionum statuatque easdem eidem 
premisso emptionis titulo sibi incumbenti perpetuo possiden-
das, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui 
fuerint, citet eosdem contra prefatum Gregorium nostram in 
presentiam in sedem Zagrabiensem ad terminum competentem 
rationem contradictionis huiusmodi reddituros ; et post hec 
huiusmodi statutionis et contradictionis seriem cum contra-
dictorum et citatorum, si qui fuerint-, vicinorumque et com-
metaneorum, qui tempore premisse possessionarie statutioni 
intererunt nominibus, terminoque assignato nobis amicabiliter 
rescribatis. Présentes sigillo egregii Iohannis Toth de Zom-
zedwar comitis nostri Zagrabiensis fecimus consignari. Datum 

143t). Zagrabie, feria secunda proxima in festo *) beati Dionysii mar-
oct. 5. tyris, anno domini Millesimo quadringentesimo tricesimo nono. 

Unde nos amicabilibus petitionibus prefati domini Math-
konis bani annuentes, una cum prefato Nicolao de Japra 
homine ipsius banali nostrum hominem videlicet discretum 
virum Nicolaum presbyterum de Bela, chori ecclesie nostre 
predicte prebendarium ad premissa fideliter peragenda nostro 
pro testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod prefatus 
homo ipsius domini Mathkonis bani, presente dicto nostro testi-

t y monio, feria quinta proxima post festum beatorum Simonis 
et lüde apostolorum proxime preteritum ad facies prescripta-

* ) ' t a l á n ante festum helyett, 
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rum possessionıım Bregowycza et Dol vocatarum, \icini-s 
et commetaneis earundem universis inibi legitime convoca-
tis, quibusdam vero ex eisdem vicinis et commetaneis vide-
licet primo nobili domina Elizabeth vocata, relicta condam 
Frank filii Ladislai de Gorycza et de Dobrethyn ac Frano 
filio Valentini, Benedicto filio Georgii, Georgio filio Clementis 
et Petro filio Andree in ipsorum et universorum nobilium 
generationis Zrachycza personis presentibus accedendo intro-
duxisset prefatum Gregorium in dominium earundem, statuis-
setque easdem eidem premisso emptionis titulo sibi incum-
benti perpetuo possidendas, ipsis itaque domini Mathkonis 
bani et nostro hominibus in faciebus ipsarum legitimis diebus 
inibi moram facientibus, nullo contradictore apparente. In 
cuius rei memóriám presentibus sigïllum nostrum duximus 
appendendum. Datum quinto decimo die diei introductionis i m 

et statutionis predictarum, anno domini supra dicto. nov. 12. 

Eredetije hártyán, melyről a viola és veres színű nyers selyem zsi-
nóron függő pecsét leszakadt, 93. 

C L X X V I I I . 

1440. jan. 20. 

A zágrábi káptalan előtt Blagay Gergely felső-lestoveczi tizenkilencz job-
bágytelkét Goriczai Frank özvegyével, Erzsébet asszonyriyal a Zágráb 

vármegyei Dobretinért elcseréli. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium quibus expedit universis, quod egregius 
Gregorius filius condam comitis Anthonii de Blagay onus 
et gravamen Francisci fratris sui carnalis de eadem per 
omnia in se ipsum assumpmendo ab una, parte vero ex 
altera nobilis domina [Elizabeth vocata, relicta condam 
Frank filii Ladislai de Goiycza personaliter nostram venientes 
in presentiam confessi sunt pari et unanimi voluntate eorum 
in hune modum, quod quia [prefata] domina Elizabeth quan-
dam possessionem suam Dobrethyn vocatam, in comitatu 
Zagrabiensi existentem et habitam, in ipsam dominam per 
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mortem prefati condam Frank tesíame[ntaríe lejgatam et 
dimissam cum omnibus ipsius possessionis sue utilitatibus 
et pertinentiis ad eandem spectantibus et pertinere debentibus 
eidem Gregorio et suis heredi[bus ac posjteritatibus universis 
perpetuo et irrevöcabiliter tenendam, possidendam pariter et 
habendam dedisset, donasset et contulisset, ideo ipse Gre-
górius ob recompensam dicte possessionis Dobrethyn de[cem 
et] novem sessiones suas proprias atque hereditarias, quin-
decim populosas seu iobagionales et quatuor desertas in 
possessione sua superior Lezteucz vocata existentes et habi-
tas, similiter cum omnibu[s ipsajrum utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet ad easdem spectantibus et pertinere debentibus pre-
fate domine Elizabeth usque vitam suam in hoc seculo deo 
permittente perdurandam tenendas, possidendas pariter et ha-
bendas ac früctus et utilitates earundem pércipiendos similiter 
dedisset, donasset et contulisset, imo partes prenotate premisso 
modo sibi ipsis mutua vicissitudine dederunt, donarunt et con-
tulerunt, ita tarnen, quod si prefata domina Elizabeth, sicut 
premittitur, usque vitam suam de prescriptis sessionibus alias 
se transferre vellet moraturam et in eisdem sessionibus com-
morari non vellet, ex tunc in sortem estimationis earundem 
sessionum idem Gregorius vel sui heredes et successores 
septuaginta florenos auri eidem domine Elizabeth dare debe-
ant et amministrare teneantur, nec ipse vel sui heredes intérim 
eandem dominam Elizabeth de dominio ipsarum sessionum 
ejicere et excludere possint nec valeant modo aliquali, nisi 
sibi de eisdem septuaginta florenis auri plena et omnimoda 
satisfactio impendetur per eosdem, harum nostrarum sigilli 
nostri appensione roboratarum vigore et testimonio literarum 
médiante. Datum in festo beatorum Fabiani et Sebastiani 

144a martyrum, anno domini Millesimo quadringentesimo quadra-
jan. 20. 

gesimo. 

Mátyás királynak 1463. sept. 8-án kelt megerősítő levelében, hátrább. 
Kiadta Teleki, A Hunyadiak kora Xf. 76. 
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CLXXIX. 

1440. mart. 21. 

A zágrábi káptalan Blaga}' Gergeh't a Zágráb vármegyei Dobretin birtokába, 
Tallóczi Matkó dalmát bán parancsára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fide-
libus presentibus pariter et futuris salutem in salutis largitore. 
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos literas magnifici domini Mathkonis de Talloucz 
regnorum Dalmatie, Croatie et tótius Sclavonie bani intro-
ductorias et statutorias nobis amicabiliter directas honore 
quo decuit recepimlts in hec verba : 

Amicis suis reverendis- capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Mathko de Talloucz regnorum Dalmatie, Croatie et totius 
Sclavonie banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur 
nobis in persona egregii Gregorii filii c:>ndam comitis An-
thonii de Blagay, quomodo ipse in dominium cuiusdam pos-
sessionis Dobrethyn vocate, in comitatu Zagrabiensi existen-
tis et habite, ipsum vigore certarum literarum vestrarum 
fassiönalium concernentis legitime vellet introire. Super quo 
amicitiam vestram presentibus petimus diligenter, quatenus 
véstrUm mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
présente Nicolaus de Japra vel Mathias filius Michaelis de 
Pobresya, aut" Martinus sin Ladislaus Aythycz de Rathe-
tycz sive Petrus Terpenycz de eadem aliis absentibus homo 
noster ad faciem dicte possessionis Dobrethyn ac cunctarum 
suarum utilitatum et pertinentiarum, vicinis et commetaneis 
suis universis inibi legitime convocatis et presentibus acce-
dendo introducat prefatum Gregoriüm in dominium eiusdem 
et earundem, statuatque eandem et easdem eidem iure sibi 
incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, 
contradictores vero si qui fuerint, citet eos contra annotatum 
Gregoriüm nostram in presentiam in sedem Zagrabiensem 
ad terminum competentem rationem contradictionis eorum 
reddituros ; et post hec ipsius possessionarie statutionis seriem 
cum contradictorum et citatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
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et comtnetaneorum, qui premisse statutioni intererunt nomi-
nibus, terminoque assignato nobis amicabiliter rescribatis. 
Présentes sigillo egregii Iohannis Toth de Zomzedwar comi-
tis nostri Zagrabiensis fecimus consignari, Datum Zagrabie. 

1440. in vigilia festi Purificationis virginis gloriose, anno domini Mil-
febr. i.lesimo quadringentesimo quadragesimo. 

Unde nos amicabilibus petitionibus prefati domini Math-
konis bani annuentes, una cum prefato Nicolao de Japra 
homine eiusdem domini Mathkonis bani nostrum hominem 
videlicet discretum virum Paulum presbyterum de Montegre-
censi, chori ecclesie nostre predicte prebendarium ad pre-
missa fideliter peragenda nostro pro testimonio transmisimus 
fide dignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis unifor-
miter retulerunt, quod prefatus homo ipsius domini Math-
konis bani, présente dicto nostro testimonio. feria secunda 

mart. 7. 
proxima post dominicain Letare proxime preteritam ad faciem 
dicte possessionis Dobrethyn, ac cunctarum utilitatum et per-
tinentiarum eiusdem vicinis et commetaneis suis universis 
inibi legitime convocatis, quibusdam vero ex eisdem vicinis et 
commetaneis videlicet primo Michaele literato de Semkowcz, 
Demetrio filio Luce Skornvcz dicti, Gallo filio Kyrini Beko-
wanych dicti, Damiano Butkouycz de eadem Semkowcz, nec 
non Iwan dicto Chepkouycz, Jankone Brathomanycz de Dre-
novvecz, altero Iwan filio Martini Munysycz et Fraan filio 
Valentini de Zrachvcza presentibus accedendo introduxisset 
prefatum Gregorium filium dicti condam comitis Anthonii in 
dominium eiusdem et earundem, statuissetque eandem et 
easdem eidem iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, 
ipsis itaque dicti domini Mathkonis bani et nostro homini-
bus inibi legitimis diebus in facie eiusdem iuxta regni con-
suetudinem moram facientibus, nullo contradictore apparente. 
In cuius rei memóriám presentibus sigillum nostrum duximus 

H40. appendendum. Datum quinto decimo die diei introductionis et 
mart.2i. statutionis predictarum, anno domini supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a halvány rózsaszínű nyers selyem zsi-
nóron függő pecsét leszakadt, 94. 
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CLXXX. 

1440. maj. 3. 

A zágrábi káptalan előtt Blagay János ispán a Zudar Jakab fiaitól száz 
arany forintért zálogban birt Dobóez vára negyed részét tartozékaival 

együtt ugyanannyiért Goriczai Simonnak és Péternek zálogba veti. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium quibus expedit universis, quod egregius 
Johannes comes de Blagay nostram personaliter veniens in 
presentiam confessus est in hunc modum, quod ipse directam 
quartam partém castelli Dobowcz vocati, in comitatu Zagra-
biensi existentis et habiti, ipsum comitem Iohannem a Simone 
et Iacobo íiliis Iacobi dicti Zwdar de Olnod pro centum fio-
renis auri titulo pignoris concernentis, cum omnibus eiusdem 
quarte partis castelli Dobowcz prenotati utilitatibus et perti-
nentiis universis ad eandem quartam partém eiusdem spec-
tantibus et pertinere debentibus, et signanter possessionibus 
et portionibus possessionariis ad eandem quartam partém 
castelli prelibati pertinentibus Simoni et Petro filiis Anthonii 
dicti Ladomerych de Goricza pro premissis centum florenis 
auri hungaricalis monete plene ut dixit ab -eisdem receptis 
et habitis tamdiu, quousque non ipse comes Iohannes, sed 
prefati Simon et Iacobus filii (Iacobi) Zwdar eandem quartam 
partém castelli Dobowcz predicti ab eisdem pro premissis 
centum florenis auri similiter monete hungaricalis redimere 
poterint, pignori obligasset, imo impignoravit et obligavit 
coram nobis, assumpmens nichilominus ipse comes Iohannes 
eosdem Simonem et Petrum filios Anthonii Ladomerich in 
dominio dicte quarte partis castelli Dobowcz prenotati usque 
tempus redemptionis eiusdem contra quosvis illegitimos impe-
titores vigore huiusmodi impignorationis propriis suis labori-
bus et expensis tueri, protegere et defensare, harum nostrarum 
sigilli nostri appensione consignatarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum in festő Inventionis sancte Crucis, 1440. 
anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo. maj. 3. 

Eredetije hártyán, pecsétje hiányzik, a gr. Auersperg-féle áuerspergí 
lltárban. 

Blagay Oklevéltár. 22 

CLXXXI. 

Buda, 1441. jun. 29. 

I. Ulászló a Zágráb vármegyei Osztrosecz várát tartozékaival hű szolgála-
taikért Blagay Jánosnak, fiának Miklósnak s a néhai Antal fiainak, Ger-

gelynek és Ferencznek adományozza. 

Relatio Laurentii de Hedrehwar 
regni Hungarie palatini. 

Nos Wladislaus dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, Lithvanieque princeps supremus et heres 
Ruscie memorie commendamus tenore presentium significan-
tes quibus expedit universis, quod nos attendentes et consi-
dérantes fidelitates et fidelium servitiorum mérita fidelium 
nostrorum egregiorum Iohannis filii Nicolai de Blagay ac 
Nicolai filii eiusdem Iohannis, nec non Gregorii et Francisci 
filiorum condam Anthonii de eadem Blagay, quibus iidem 
ab eo tempore, quo summo omnium rectore disponente deo 
huius regni suscepimus gubernacula, in plerisque factis et 
negotiis nostris honorem et exaltationem nominis nostre maie-
statis concernentibus, locis debitis et temporibus opportunis, 
persone, rebusque et bonis ipsorum non parcendo cum omni 
fidelitatis fervore, diligentique sollicitudine et strenua agilitate 
nostre celsitudini studuerunt et adhuc desiderant intrepide 
complacere, seque gratos reddere et acceptos, quorum intuitu 
cupientes eosdem Iohannem, Nicolaum, Gregoriumque et 
Franciscum favore regio nostro aliquantisper consolare, quod-
dam Castrum Oztrosecz appellatum, in regno nostro Sclavonie 
in comitatu Zagrabiensi habitum, quod eosdem Iohannem, 
Nicolaum, Gregorium et Franciscum, prout in persona ipso-
rum maiestati nostre exponitur, iure hereditario concerneret, 
in cuiusque dominio iidem Iohannes, Nicolaus ac Gregorius 
et Franciscus iusto et vero modo nunc existerent, simul cum 
singulis oppidis, villis et possessionibus ad idem spectantibus, 
Ceterisque cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
puta terris arabilibus cultis et incultis, silvis, nemoribus, 
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rubetis, virgultis, pratis, fenetis, campis, vineis vinearumque 
promontoriis, montibus, vallibus, aquis aquarumque decursi-
bus, molendinis et molendinorum locis et generaliter quarum-
libet utilitaturn eiusdem et ipsarum integritatibus quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis, ad predictum Castrum Oztrosecz ac 
possessiones et villas prenotatas de iure spectantibus et per-
tinere debentibus sub suis et ipsarum veriş metis et anti-
quis limitibus, quibus idem et eedem hactenus rite tentum 
fuit et possesse extiterunt, ex certa nostre maiestatis scientia 
et animo deliberato, prelatorum etiam et baronum nostrorum 
ad id accedente consilio prematuro, premissis sic per omnia, 
uti nostre superius exposita sunt maiestati, stantibus et se 
habentibus, prefatis Iohanni, nec non Nicolao ac Gregorio et 
Francisco, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
nove nostre donationis titulo dedimus, donavimus et contu-
limus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et 
irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et habendum, 
salvis iuribus alienis, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude, 
in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini 1441. 
Millesimo quadringentesimo quadragesimo primo. iun- 29-

Eredetije hártyán, alján papírral fedett pecsét töredékeivel, mely 
alatt a Relatio Laurentii palatini olvasható, Q. 

CLXXXII. 

Zeng, 1442. febr. 16. 

Frangepán István az Olnodi Zudar Simon által Blagay Jánosnak elzálogo-
sított Dobováczot háromszázötven arany forinton ettől zálogba veszi. 

Nos Stephanus de Frangapanibus Wegle, Segnie et 
Modrussie comes etc. memorie commendamus tenore presen-
tium significantes, quod nos ad requisitionem comitis Iohan-
nis de Blagay castellum Dobowacz egregii Simonis Zwdar 
de Olnod cum omnibus et singulis suis utilitatibus et perfı-
nentiis ad eundem castellum de iure et de facto spectantibus 

22* 
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et pertinere deb'entibus sub suis veriş metis et antiquis limi-
tibus; quibus haetenus per ipsum Simonem Zvvdar et suos 
predecessores tentum fuit et possessum, dempta Radunyawaz, 
pro trecentis et quinquaginta florenis aurí puri, boni et iusti 
ponderis eidem comiti Iohanni per nos datis ab eodem nomine 
pignoris recepimus, tali conditione mediante, quod si quocun-
que temporis spatio elapso prefatus Simon Zwdar seu Iacobus 
frater eiusdem, vel eorum posteri castellum Gradecz et Dobo-
wacz predictum ab ipso comité Iohanne redimere et rehabere 
voluerint, ex tune nos seu nostri posteri prefatum castellum 
Dobowacz ipsi comiti Iohanni vel suis heredibus, rehabita prius 
et recepta ab eisdem prefata sumpma florenorum auri, remittere 
et relaxare teneamus ; et hoc interiecto, quod si prefatus comes 
Iohannes seu ipsius heredes ab antelatis Simone vel Iacobo 
Zwdar, seu eorundem posteris prefata castella pro se emere, 
vel iidem pro maiori pecunie sumpma impignorare voluerint, 
ex tune quitquam probi et notabiles viri nostri et ipsius 
comitis Iohannis per nos ad hoc deputati invenerint vel com-
posuerint, quitnamque seu quanta additio de ipsa sumpma 
ad sepe fatum castellum Dobowacz de iure et ex debito ce-

- deret, nos seu nostri posteri prefato comiti Iohanni, vel ipsius 
heredibus, quocunque tempore emptio seu pignoris additio 
fieri deberet, dare et persolvere teneamus, castello Dobowacz 
in manibus nostris et nostrorum salvo semper remanente, 
assumpmendo nichilominus, quod quandocunque ipse comes 
Iohannes literam capituli impignoratoriam super prefato cas-
tello Dobowacz et suis pertinentiis dederit et emanari fecerit, 
similem literam obligatoriam ipsius capituli et coequalem 
presentis litere nostre antelato comiti Iohanni dare et emanari 
facere debeamus, obligantes nos et bona fide nostra mediante 
pollicentes omnia premissa futuris temporibus inviolabiliter 
et irrevocabiliter observare. In cuius rei testimonium présentes 
literas nostras sigillo nostro pendenti consignatas iussimus